
Pregão/Concorrência Eletrônica 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 
No 12151/2023 

• 
H 

• 

As 16:57 horas do dia 18 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. RICARDO DANTAS SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 2023.12.15.1- PE, 
Pregão no 12151/2023. 

Resultado da Homologação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Critério de Valor: R$ 289.525,2000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA 
273.400,0000 . 

Itens do grupo: 

~~1 - Bicicleta Ergométrica 

al 2 - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico 

• 3 - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico 

• 4 - Aparelho / equipamento para condicionamento físico 

" 5 - Aparelho / equipamento para condicionamento físico 

" 6 - Aparelho / equipamento para condicionamento físico 

al 7 - Aparelho / equipamento para condicionamento físico 

• 8 - Placa 

• 9 - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico 

• 10 - Aparelho / equipamento para condicionamento físico 

• 11 - Aparelho / acessório - acondicionamento físico 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Bicicleta Ergométrica 1 
Descrição Complementar: Bicicleta Ergométrica Tipo: Mecânica , Modelo: Profissional , ,CarAC daae ima: '‘ 
KG, Funções Painel: Velocidade, Potência, Calorias, Rpm, Pulsação , Características Adicionais:. Assento -P.knatiknico( 
Regulagem Distância/Apoio Costa , Material Estrutura: Ago , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostâtica,Carenage'rn 
Em Polietileno 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 22.000,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: 
21.000,0000 . 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5f,00 

, 

' i i 1
SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA , pelo melhor 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/01/2024 
09:22:35 

Nome Observações I I1 4I II 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMETAL INDUST 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50.937.669/09,0i-82, 

Melhor lance : R$ 21.000,0000 



1 Homologado 18/01/2024
16:57:13 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico 
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Disco De Rotaapdvlatefial: 
Madeira , Aplicação: Exercícios De Equilíbrio E Pilates , Caracteristicas Adicionais: Fitas Antiderrapantes , ,Dimensões: 
Diâmetro: 30 C 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 17.000,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade TL, 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA , pelo 
14.400,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/01/2024 
09:22:36 

ID 1 Homologado 18/01/2024
16:57:14 

• 

Nome 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SIGMETAL INDUSTRI4 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50.937.669/0001-82, 

Melhor lance : R$ 14.400,0000 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico 
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento 
Material: Ago Carbono , Aplicação: Condicionamento Físico , Caracteristicas 
Epóxi 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 26.240,4000 
Situação: Homologado 

Físico Tipo: 
Adicionais: 

Esqui Duplo Conjugado, 
Pintura Eletrostática Corn 

9;1; 1 1 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA , pelo 
24.800,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/01/2024 
09:22:37 

Nome 

melhor 

Observações ! 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SIGMETAL INDUSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50.937.669/0001-82,' 

Melhor lance : R$ 24.800,0000

lance de 

1 Homologado 18/01/2024
16:57:15 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Item: 4 - Grupo 1 
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico 
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Simulador De Caminhada 
Duplo , Material: Aço Carbcino , Aplicação: Condicionamento Fisico , Caracteristicas Adicionais: 1:!iptura p ietrostatpa 

,  • 

, 
1 i 

Não r 

Com Epoxi 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 17.680,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE 
16.300,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/01/2024 
09:22:37 

Nome 

, 
Unidade de fornecimento: Unidade I , 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

' t 

,• 
EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGivlETAL INDUSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50.937.669/0001-82, 



Melhor lance : R$ 16.300,0000 

1 Homologado 8/01/2024
16:57:16 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Item: 5 - Grupo 1 
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico 
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Fisico Tipo: 
Carbono , Aplicação: Condicionamento Fisico , Caracteristicas Adicionais: Supino Sentado 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 20.000,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA , pelo melhor.
18.000,0000. 

it Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

• Homologado 18/01/2024 
16:57:18 

17/01/2024 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGMETAL INDUSTRIA 
Adjudicado 

092239 DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50 9,37.669/0 
Melhor lance R$ 18.000,0000 • I . 

Item: 6- Grupo 1 
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico • 
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Fisico Tipo: Pressão De .Perras D,üpl 
Material: Ago Carbono , Aplicação: Condicionamento Fisico , Caracteristicas Adicionais: Pintura El trostalca Cop 
Epóxi ! i : 1 
Tratamento Diferenciado: - . 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 22.000,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE 
20.600,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/01/2024 
09:22:39 

1 Homologado 18/01/2024
16:57:20 

Item: 7 - Grupo 1 
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico 
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Fisico Tipo: Multlexercitador ppi? ul 
Seis Funções , Material: Ago Carbono , Aplicação: Condicionamento Fisico , CaracteristIcap Adlcion ls p pçu 
Eletrostática Com Epóxi 

Nome 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50 00 

EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA , pelo m 

Observações 
t 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGMETAL INDUSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50.937.669/000 -8 

Melhor lance : R$ 20.600,0000 

t 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 48.000,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA 
46.400,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

17/01/2024 
09: 22:40 

Nome 

pelo 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGMETAL INDUSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50.937.669/0001 33,ii 

t 
i 

melhor' a 
iof 

;1 



1 Homologado 18/01/2024
16:57:21 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Item: 8 - Grupo 1 
Descrição: Placa 
Descrição Complementar: Placa Altura: 
Cristal , Material: Polipropileno 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 22.231,6000 
Situação: Homologado 

Melhor lance : R$ 46.400,0000 

1,20 M, Largura: 1,20 M, Gramatura: 550 GIM , Es r 
I fIiif 

i f,.•!! 

Unidade de fornecimento: Unidade 

tr 

e sura: 3 MM, Cor: 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA , pelo melhor atice 
20.800,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/01/2024 
09:22:41 

1 Homologado 18/01/2024
16:57:22 

Item: 9 - Grupo 1 
Descrição: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico • 
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Simulador .WCavaldada 
Duplo , Material: Aço Carbono , Aplicação: Condicionamento Físico , Caracteristicas Adicionais: Pintura Eletrostatiia 
Com Epáxi ' r 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 21.000,0000 
Situação: Homologado 

Nome 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SIGMETAL INpusTF.J17+. 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50.937.669/0 018 

Melhor lance : R$ 20.800,0000 I . i 11 
) 11 1 ril 
! i llt ! j I • !i l. 
! I , 

,I 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA 
20.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/01/2024 
09:22:42 

1 Homologado 18/01/2024
16:57:23 

Item: 10 - Grupo 1 
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico tf - I 
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Disco Del Rotaga 
Madeira , Aplicação: Exercícios De Equilíbrio E Pilates , Caracteristicas Adicionais: Fitas Antiderrap' t 
Diâmetro: 30 C 

Nome 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

14:1 
pelo melho 

Observações • 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGMETAL ioq 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50. 7 9/1

Melhor lance : R$ 20.000,0000 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 17.000,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA , pelo mrp 
16.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/01/2024 
09:22:43 

Nome 

Unidade de fornecimento: Unidade Ill I 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

I 1" 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SIGMETAL INDUSTa14 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNPJ/CPF:50,93,7,669/901.-82, 

!'ï 



• 

• 

Melhor lance : R$ 16.000,0000 

1 Homologado 18/01/2024
16:57:24 

Item: 11 - Grupo 1 
Descrição: Aparelho / acessório - acondicionamento físico 
Descrição Complementar: Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico Tipo: Bolsa (Power Bag/Sand Bag) , Uso: 
Equipamentos De Academia Para Treino Funcional„ Material Base/Haste: Tecido Emborrachado E Lona Marítima , 
Quantidade De Algas: 6 , Capacidade De Carga: 20 KG, Características Adicionais: Retalhos De Pano E Sacos Com 
Grânulos De Ferro 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Estimado: R$ 56.373,2000 
Situação: Homologado 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO IV 

'30 

Unidade de fornecimento: Unidade . 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
55.100,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/01/2024 
09:22:44 

1 Homologado 18/01/2024
16:57:25 

Nome 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGMETAL I DLSTI:t 
DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA, CNRI/CPF:50 9371669/100131,-82,, 

Melhor lance : R$ 55.100,0000 1;1 ; ; 
; 

Fim do documento 

Ricardo Dantas 

Secretirio de Infrees 
Agropecuirie e 

CPF: 35 
Porta 


